**T**HOMAS Linacrus ex Insula Bri-  
 tannia ad perdiscendas Græcas lite-  
 ras in Italiam profectus, Florentiæ De-  
 metrium & Politianum audiuit, eaq;  
 enituit morum suauitate, atq; mode-  
 stia, ut à magno Laurentio liberis suis, familiari studio-  
 rum consuetudine, quanquam ætate maior, socius ad-  
 deretur. Inde uerò multis uariæ doctrinæ ornamentis  
 aduētus, quum Romana quoq; ingenia certius agno-  
 scenda, ac opulentiores bibliothecas inspiciendas exi-  
 stinaret, ad Urbem contendit. In primo autem appulsus  
 fortè accidit, ut Hermolao Barbaro amicitia iungere-  
 tur. Nam ingressò Vaticanam bibliothecā & Græcos  
 codices euoluēti, superuenit Hermolaus, ad pluteumq;  
 humaniter accedens, Non tu hercle, inquit, studiose  
 hospes, uti ego planè sum, Barbarus esse potes, quòd  
 leuissimum Platonis librum (is erat Phædrus) diligen-  
 ter euoluas. Ad id Linacrus leto ore respondit, Nec  
 tu sacrate heros, alius esse iam potes, quam ille famà  
 notus Patriarcha Italorum Latinissimus. Ab hac

amicitia (uti casu euenit, feliciter conflata) egregijs de-  
 mum uoluminibus ditatus in Britanniam redijt: da-  
 tusq; est præceptor Arcturo Regis filio: cui dicatam  
 Procli spheram legimus. Transtulit demum ex felici  
 uigilia Galeni librum de tuenda Valetudine, quum in  
 arte medica æquè doctus, & fortunatus spectaretur.  
 Verum ab eo munere, ueluti quæstuosus, potius quàm  
 ad parandam perennem gloriam nobili, refugit ad an-  
 tiqua optimarum literarum studia, reuocatus societa-  
 te Latomeri, atq; Crocini, qui consituto Triumuiratu,  
 ad immortalæ laudem, uertendum Aristotelem  
 communicato labore susceperant; Sed Crocinius, ad  
 oblatum sibi sacerdotium à decreto fideq; discessit, &  
 Latomerus consilio excussus est; ita, ut Linacro egre-  
 giæ uoluntatis decus maneret apud Henricum Octa-  
 uum. Sexagesimo autem, & quarto ætatis anno, ex-  
 dolore disruptæ herniæ uita excedens, honestam do-  
 mum Londini Medicorum collegio dedicauit.

Iani Vitalis.

Dum Linacrus adit Morinos, patriosq; Britannos,  
 Artibus egregijs diues ab Italia,  
 Ingentem molem saxorum in rupibus altis,  
 Congerit ad fauces alte Gebenna tuas,  
 Floribus hinc, uiridiq; struem dum fronde coronat,  
 Et sacer Assyrias pascitur ignis opes;  
 Hoc tibi, ait, mater studiorum, o sancta meorum  
 Templum Linacrus dedicat, Italia;  
 Tu modò cui docta assurgunt cum Pallade Athenæ  
 Hoc de me præcium sedulitatis habe.

Latomus

## Latomi.

Dum longum Italia uale iuberet,  
 Thusq; in graminea cremaret ara,  
 Qua tuas aperis Gabenna fauceis.  
 Linacrus patrios petens penateis:  
 Sic amore uiri locuta fertur  
 Arnis, impatiens Etrusca nymphe:  
 Ah, sic Arnida? sic tuam puellam?  
 Sic linquis ueteres tuos amores?  
 Et præ me petis Anglicas puellas?  
 Quid rerum hic quod ames ualet deesse,  
 Illic quod cupias potest adesse?  
 Gaudes Barbarie? Hermolaon eccum: at  
 Quem pro delitijs habent Camœna.  
 Sin autem caperis nitore lingue;  
 Hoc nil tersius est Politiano.  
 Sed gaudes refluxum uehi per æquore  
 Ah, ijs iam in lachrymis potest natari:  
 Et quæ te huc reuehent, redito tantum.  
 An rupeis patrias amas uidere?  
 Te, Linacre, aperi: nec ibis ultra.  
 Quid? quod Italiam miser relinquis,  
 Quum sis Italica eruditione,  
 Romano ingenio, lepore Thusco?  
 Totus noster homo es: sed Angla mens est.  
 Ille abiuit: & hæc soluta in undas.

## Antonius Nebriffensis LXIII.

HISPANIA per mille amplius an-  
 nos, Vandalicis, Punicisq; armis oc-  
 cupantibus, Latinarum literarum  
 splendore caruit, alioqui non obscu-  
 ra telluris, celiq; temperie maximo-  
 rum ingeniorum serax, si Lucani, Senecarū, Silij, Mar-  
 tialisq; memoria recolatur, ut hic Auerroem in Ara-  
 bica lingua, sapientie lumine clarissimum omitamus.  
 Hispanie enim proceres, totaq; nobilitas peruersam  
 opinionem de literis induerant; sic, ut earum studia,  
 quum pro libertate aduersus externas gentes dimica-  
 rent, publica conspiratione damnarentur, quasi aliena,  
 importunaq; uirtuti bellicae, qua una salus, et liber-  
 tas omnium certiore laude pararetur. Sed post Puni-  
 cum nomen, uirtute Ferdinandi Regis Hispania pul-  
 sum, Antonij Nebriffensis ingenium emicuit; par an-  
 tiquis Grammaticis, si par Fortuna seculi anhelanti ad  
 ueterem laudem opportunè respondisset. Hic Nebrif-  
 se, quae olim Veneria fuit, ad Bethim natus, scribendo  
 et docendo iuuentutem, admonitis, castigatisq; natu  
 maioribus, ad antiquum decus literarum uehementer  
 erexit. Constat enim eum, literarum amore sponte e-  
 xulantem, ferè totius Italiae gymnasia collustrasse; col-  
 legisseq; dignos nobili uoto, Graecae, Latinaeq; linguae  
 thesauros: quib. terra patria ditaretur. Dicebat enim  
 proceribus ad arma natis, serò exactae aetatis, et disci-  
 plinae exempla, uel longo usu percepturos, si literarū  
 lumine

lumine carerent; quo uno stolidè sublato, tota bellica laus celeriter euanescit, & intercudit. Paucis itaque annis, effectum est ut nemo, qui literarum studium reformidaret, satis nobilis haberetur, ipseque Antonius, non secus de restitutis postliminio literis, quàm Ferdinandus, Granata capta, Maurisq; pulsus, gloriôsè triumpharet. Scripsit ingenti cursu orsus à grammaticæ præceptis omnes ferè liberales disciplinas, & sacras literas peruagatus, multa uolumina quæ extant. Expectatur autem summæ utilitatis Dictionarium, quo Latinè, Græcè, ac Hebraicæ linguæ documenta continentur, ab hærede filio, hæctenus impiè suppressum, quum & ipsa quoq; penè ad exitum perducta, Bethici belli historia in lucem non prodeat. Oppressit eum repentina paralysis, quum ad septuagesimum septimum ætatis annum peruenisset: tanto quidem corporis, ingenijq; uigore, ut nihil de studiorum labore omnino remitteret: & ut natura mulierosus, ad supremum usq; diem ueneris uteretur. Obijt sub id tempus, quo popularibus ulterioris Hispaniæ ad arma consternatis, aduersus Belgas præsides tanquam auarè imperantes, grauiter est tumultuatum.

## Myrtei.

Me putat æternum saxo posuisse sub imo

Acerba mors, & fallitur.

Non ingrata etenim mea gens uolitare per ora

Dat, & per oras omnium.

Hæc mihi pro reduci studio, Latijq; Camœnis

Certè trophæum non minus,

Quam tibi pro Mauris debet Fernande fugatis  
Et pro recepta Batica.

Incerti.

Vt quondam tacuit Latiae facundia lingua,  
Cum fuit Antonij caesa manus gladijs:  
Sic scelus hoc solers Antonij cura piavit,  
Quamq; prior uitam sustulit, ille dedit.

Latomi.

Secula transferant: neq; adhuc Hispania quicquam  
Ediderat, quales assolet ante uiros.  
Iamq; emarcuerat; neq; erat quod gignere posset,  
Semine maternos desituate locos.  
Accessit Venerem Phœbus: quin hac tua in urbe  
Excimus, qui nos, dixit, utrunq; colat.  
Illa sed assensa est, dignumq; prioribus annis,  
Tum ueteri ingenio, tum ueteri arte, dedit.  
Ipse est (iam nosti) duce quo Tartessa iuuentus  
Ad decus antiquum spirat, et assequitur.  
Qui licet in patrem non paulò impensior esset,  
Non tamen in matrem desidiosus erat.

Bernardus Bibienna LXV.

OMO ualde mirus in utraque Fortu-  
na exitit Bernardus Diuinius in oppido  
Bibienna, unde ei cognomen ad summam  
Arctimorum Alpes natus. Is à pueritia  
inter Medicee familiae clientes, primum solertis indu-  
striae locū meritus, Leoni patria pulso, atq; exuli, sin-  
gulari

gulari fide comes fuit, & confiliorū quidem omnium particeps. In multa enim, & uaria rerum cōmutatio-  
 ne, diuturnoq; usu grauiſſimarum actionum peracu-  
 tus, efficax, & quod unum in aula maximè conducit,  
 iucūduſ ueterator euaserat; ita, ut eum Leo rerum po-  
 titus inter propinquos maturato honore legerit in Se-  
 natum. Magno ſiquidem adiumento fuiſſe conſtabat in  
 comitijs ad promerendas ſuffragatorum uoluntates,  
 quum antea nobiliſſimis Cardinalium hero concilia-  
 tis, ad petendum Pontificatum, expeditam uiam, a-  
 ſſuta quadam urbanitate muniuiſſet. Conuiuia enim  
 in quibus erudito luxu certabatur, miris facetijs con-  
 dide, ſeria iocis miſcere, adulari, reſq; arduas diſſimu-  
 lanter cōficere ſolitus, ingenium nuſquam abſurdum,  
 aut ineptum, in otio pariter, atque negotio feliciter  
 afferebat. Scripſit admirabili lepore comœdiã Calan-  
 drã, quæ acta eſt in Vaticano ludis Lupercalibus, per  
 nobiles comœdos Romanæ iuuentutis, in gratiam Iſa-  
 bellæ Mantuani Principis uxoris, uſq; adeò decenti  
 apparatu, ut nihil ad elegantiam theatralem, ab exi-  
 mio poeta comico doctius atq; facetius compositum,  
 aut magnificentius in ſcena cãitum, cōſiteri liceat; ni-  
 ſi tum cæteris patribus ſacra purpura pudorem ex-  
 preſſiſſet; quum tamen à minus ſeueris dignitatem at-  
 tuliffe putaretur. Abdicauit in ea numeros primus, ut  
 uernaculos ſales dulcius, atq; liquidius foeminarum au-  
 ribus infunderet: quo multi riſus hilarior uoluptas  
 excitaretur. Id enim unum peti, quæriſque debere à  
 nō inſulſo poeta diſſerebat, quod in Terçiana ſcena,

uerecundi falis prudentiam admirari quidem non satis possint spectatores, videre certè nequeant, quòd nullā, uel eruditæ fabulæ inesse gratiam putaret, nisi ab excitato populo, mistus cachinno plausus redderetur. Perijt non planè senex, quum è legatione Gallica in Urbem redisset, intempestiua ambitione ad Pontificatum aspirans, si Leo, uti in Fatis erat, uita excederet, quòd ei Rex Franciscus, ex proluxa pollicitatione suffragaturus crederetur; id multo iunior, habituq; uiuacior Leo, in imbecillo sene adeò indignanter tulisse fertur, ut ipse Bibienna, tabifico ueneno ex frixis ouis de manu in mensa porrectis, se petitum suspiciosius, quàm decebat, existimaret; inani certè argumento, quòd insignium medicorum, uel iterata exquisitaq; re media minimè profecissent.

### Boccarini Aretini.

Trunca fides, lugent Charites, perièrè lepòres  
 Desipuèrè sales, desipuèrè ioci,  
 Lurida nimirum Mors, quæ Vrbi inuidit, et orbi,  
 Diuitium immitti funere corripuit.  
 Purpureos meruit titulos. Romæ occidit, ortus  
 Est Bibiennæ. Hoc te scire sat hospes erat.

### Latomi.

Omnia captauit, nec segniter omnia cepi:  
 Est mea præcipuus præda galerus honos.  
 Pressius at tandem captans, nec ut ante, Leonem,  
 Venator perij castibus ipse meis.

## Iason Mainus LXVI.

**A**SONI Maino Mediolanensi, uti ipse in gentilitijs insignibus præscribere solebat, uirtuti Fortuna comes non desuit; natus enim ex concubina, nequaquam eodem cultu, quo æquales propinqui, sed eodem pædagogogo sibi tatum immitti, atq; aspero utebatur, ut ab eo familiariter audiuimus. Ex hac schola missus Ticinum ad ius ciuile perdiscendum, primo anno ita ingenium ad uitia, illamq; supra cætera pestilentem aleam deflexit, ut cum hospite decoqueret, & iuris Codicem in membranis scriptum, magno emptum precio feneratori tradere cogeret: ipse uerò demum sordida in toga, capite tonso, quod id tinea deformis obsideret, ridiculus uidebatur; sed maturè, & peracerbè castigatus, seipsum collegit, bonæq; frugis personam nequaquam mentitus, tanta contentione in studijs disputationibusq; sese exercuit, ut doctores ipsi, æqualisq; iuuentus, eum adeò celeriter, atq; feliciter profecisse mirarentur. Exinde suggestu dignus, Institutiones enarrauit, concessitq; demum Patauium: sed inde, quum secunda fama profiteretur, euocante Ludouico Sfortia Ticinum reuersus est. Ab eximia tum grauitate, atq; facundia summi oratoris laude fruebatur: nam optimis literis, usq; ad poeticum decus instructus, dicta, scriptaq; lepidissimè condiebat, canoram uocem, ualida latera, gestum oris excellentem ad suggestum affe-